Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 18 г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район» Республики Татарстан

Приказ

21.07.2025г.                                                                                                                           № 101

Об организации работы по оказанию

платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

В целях  удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленные

среди родителей (законных представителей) обучающихся, в соответствии со ст. 101

Федерального закона  от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг»,  Уставом МБДОУ «Детский сад  № 18»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг

заведующего МБДОУ «Детский сад № 18»-Арсланову Р.З.

2. Утвердить срок предоставления платных образовательных услуг с 01.09.2025г. по

по 31.05.2026г.

3.    Оформить организационную документацию:

- договоры с родителями на основании их личных заявлений,

- трудовые договоры с работниками, участвующими в предоставлении услуг ДПО,

- прочую документацию в соответствии с Положением об оказании платных

образовательных услуг. Срок:  01.09.2025г.

Ответственный: Арсланова Р.З.

4. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость:

5.1. «Каратэ» - полная  стоимость обучения составляет 8740 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение в размере 920 рублей;

5.2. «Рисуем, лепим, мастерим» - полная стоимость обучения составляет 5700 рублей,

установить ежемесячную плату за обучение в размере 600 рублей (старшая  группа);

5.3. «Читарики» - полная стоимость обучения составляет 5700 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение в размере 600 рублей (старший дошкольный возраст);

5.4. «Веселый английский»- полная стоимость обучения составляет 5700 рублей,

установить ежемесячную плату за обучение в размере 600 рублей (старший дошкольный

возраст);

5.5. «Веселый пластилин» - полная стоимость обучения составляет 5700 рублей,

установить ежемесячную плату за обучение в размере 600 рублей (2 младшая группа);

5.6. «Занимательная математика»- полная стоимость обучения составляет 5700 рублей,

установить ежемесячную плату за обучение в размере 600 рублей (средний возраст);

5.7. «Творческая галактика» - полная стоимость обучения составляет 5700 рублей,

установить ежемесячную плату за обучение в размере 600 рублей (подготовительная

группа);

5.8. «Мастерская чудес»- полная стоимость обучения составляет 5700 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение в размере 600 рублей (1 младшая группа).

6. Утвердить штатное расписание. Назначить руководителями платных образовательных

услуг:

-  Буслаева В.П.., педагога дополнительного образования (развивающая услуга «Каратэ»

физкультурно-оздоровительной направленности);

- Холодкову М.А., воспитателя  (развивающая услуга «Рисуем, лепим, мастерим»

художественно-эстетической направленности);

- Овчинникову В.Р., воспитателя (развивающая услуга «Читарики» художественно-

эстетической направленности);

- Савочкину Г.З., воспитателя (развивающая услуга «Занимательный английский»

художественно-эстетической направленности);

- Степанову Н.В., воспитателя(развивающая услуга «Веселый пластилин» художественно-

эстетической направленности);

-    Шарарпову А.Ф., воспитателя(развивающая услуга «Занимательная математика»

художественно-эстетической направленности);

-  Хакимову Е.А., воспитателя  (развивающая услуга «Творческая галактика»

художественно-эстетической направленности);

- Коршину Ю.Ю., ., воспитателя  (развивающая услуга «Мастерская чудес»

художественно-эстетической направленности);

7.Руководителям кружков оформить  документацию:

-образовательная (рабочая) программа;

- список воспитанников, табель посещаемости.

Срок:  01.09.2025г.

Ответственные:  руководители кружков.

8. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая

Положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора об

оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения

потенциальных потребителей путем размещения информации на страничке

МБДОУ «Детского сада № 18» официального сайта электронного образования, а

также на информационных стендах. Ответственный: Ткаченко В.Р., старший

воспитатель (администратор сайта), Срок до 01.09.2025г.

9. Назначить ответственным за координацию и оказание методической

помощи педагогам платных образовательных услуг  Ткаченко В.Р., старший

воспитатель.

10. Утвердить:

перечень-прейскурант услуг (приложение 1);

        план работы (приложение 2);

расписание занятий (приложение 3);

список детей (приложение 4);

        смету доходов и расходов платных образовательных услуг.

        11. Старшему воспитателю:

- проверить состояние оформления документации в срок  01.09.2025г.

-осуществлять контроль выполнение расписания занятий,  плана работы, прейскуранта

услуг, штатного расписания, сбор квитанций ведение ведомости  об оплате за кружок.

Срок: постоянно.

Ответственный: Ткаченко В.Р.

12. Руководителям  платных образовательных услуг ежемесячную заработную

плату  производить через централизованную бухгалтерию Управления

образования по табелю оплаты дополнительных услуг на расчетную

(зарплатную) банковскую карту.

Срок: ежемесячно.

Ответственный: Арсланова Р.З.

13. Не допускать работникам, оказывающим платные образовательные услуги,

навязывать родителям платные образовательные услуги,  оказывать платные

образовательные  услуги  в первой половине дня или нарушать различные режимные

моменты распорядка дня дошкольника в связи с организацией кружка. Строго следовать

расписанию занятий платных образовательных услуг.

Срок: постоянно.

Ответственные: руководители кружков.

14. Организовать анкетирование родителей для выявления уровня удовлетворенности

родителей предоставлением платных образовательных услуг.

Срок: до 30.04.2026г.

Ответственные: Ткаченко В.Р., старший воспитатель.

15. Ознакомить под роспись и выдать на руки должностные инструкции и инструкции

по охране труда  руководителям платных образовательных услуг.

Срок: 01.09.2025г.

Ответственные: Арсланова Р.З.

16. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

возложить на руководителей кружков.

Срок: постоянно.

Ответственные: руководители кружков.

17. Общее руководство и  контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 18» _________/Р.З.Арсланова

С приказом ознакомлены:    ________/В.Р.Ткаченко

_________/М.А.Холодкова

________/В.П.Буслаев

________/В.В.Овчинникова

__________/Г.З.Савочкина

___________/Н.В.Степанова

___________/Е.А.Хакимова

____________/А.Ф.Шарапова

_______________/Ю.Ю.Коршина

Приложение 1

к приказу от 21.07.2025г.№ 101

Перечень-прейскурант

платных дополнительных образовательных услуг

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида  №18 г.Лениногорска»МО «ЛМР» РТ

на 2025-2026учебный год

№

п/п

Наименование

платных

образовательны

х услуг

Стоимость

1 занятия

(руб.)

Кол-во

занятий

в месяц

Стоимость

услуги в

месяц(руб.)

Возрастная

группа

Специалисты

руководители

кружков

1 «Каратэ» 115

8

920,00

дошкольный

возраст

Буслаев В.П.,

педагог

дополнительного

образования

2
«Рисум,

лепим,мастерим»

150
4 600,00

старшая группа Холодкова М.А.,

воспитатель

3 «Читарики»
150

4
600,00 разновозрастная

группа
Овчинникова

В.В.,воспитатель

4
«Веселый

английский»

150
4

600,00 старший

дошкольный

возраст

Савочкина Г.З.,

воспитатель

5
«Веселый

пластилин»

150
4

600,00 2 младшая

группа
Степанова

Н.В.,воспитатель

6
«Занимательная

математика»

150
4

600,00  средний возраст Шарпаова А.Ф.,

воспитатель

7
«Творческая

галактика»

150
4 600,00

подготовительная

группа
Хакимова Е.А.,

воспитатель

8
«Мастерская

чудес»

150
4 600,00

1 младшая

группа
Коршина

Ю.Ю.,воспитатель

Приложение 2

к приказу от 21.07.2025г.№ 101

План работы

по реализации дополнительных образовательных программ дошкольного

образования

в МБДОУ «Детский сад №18»

№

п/п

Наименование

платных образовательных услуг

Продолжительность

одного занятия

(минут)

Кол-во

занятий

в месяц

Количество

занятий в

год

1  «Каратэ» 25-30 8 76

2 «Рисуем, лепим, мастерим»  25 4 38

3 «Читарики» 25-30 4
38

4 «Веселый английский»  25-30 4
38

5 «Веселый пластилин» 15-20 4
38

6 «Занимательная математика» 20 4
38

7 «Творческая галактика»  30 4 38

8 «Мастерская чудес» 10 4 38

Приложение 3

к приказу от 21.07.2025г.№ 101

Расписание занятий

по платному дополнительному образованию детей

№

п/п

Наименование платных

образовательных услуг
Дни недели

Время Возраст

1 «Каратэ»

вторник

8.25-8.55 9.00 -

9.30

  дошкольный возраст

среда
8.25-8.559.00 -

9.30

2 «Рисуем, лепим, мастерим» вторник
15.20-15.45

старшая группа

3  «Читарики» вторник 15.20-15.50
старший дошкольный

возраст

4
«Веселый английский»

четверг
15.25-15.55

старший дошкольный

возраст

5
«Веселый пластилин»

среда 15.20-15.40

2 младшая группа

6
«Занимательная математика»

среда 15.20-15.40

 средний возраст

7 «Творческая галактика» пятница

15.15-15.45

подготовительная

группа

8 «Мастерская чудес» вторник

15.15.-15.25 1 младшая группа

ОБЪЯВЛЕНИЕ!

        В 2025-26 учебном году будут осуществляться  платные

дополнительные образовательные услуги.

 Родителям детей, желающих  посещать платные  дополнительные

образовательные услуги, необходимо оформить документы,

заключить договора.

Перечень-прейскурант

платных дополнительных образовательных услуг

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида  №18

г.Лениногорска»МО «ЛМР» РТ

№

п/п

Наименование

платных

образовательны

х услуг

Стоимость

1 занятия

(руб.)

Кол-во

занятий

в месяц

Стоимость

услуги в

месяц(руб.)

Возрастная

группа

Специалисты

руководители

кружков

1 «Каратэ» 115

8

920,00

дошкольный

возраст

Буслаев В.П.,

педагог

дополнительного

образования

2
«Рисуем, лепим,

мастерим»

150

4 600,00

старшая группа
Холодкова М.А.,

воспитатель

3 «Читарики»

150

4

600,00 подготовительная

группа Овчинникова

В.В.,воспитатель

4
«Веселый

английский»

150
4

600,00 старший

дошкольный

возраст

Савочкина Г.З.,

воспитатель

5
«Веселый

пластилин»

150
4

600,00 2 младшая группа Степанова

Н.В.,воспитатель

6
«Занимательная

математика»

150
4

600,00  средний возраст Шарапова А.Ф.,

воспитатель

7
«Творческая

галактика»

150
4 600,00

подготовительная

группа
Хакимова Е.А.,

воспитатель

8
«Мастерская

чудес»

150
4 600,00

1 младшая группа
Коршина Ю.Ю.

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 18 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа